
〔医学部〕 

 

 

令和 6年 12月 18日 

 

 

本学医学部卒業生臨床研修先 人事採用担当者 様 

 

 

学校法人 昭和大学 

キャリア支援室 室長 中西孝子 
 

 

 

昭和大学教育に関する調査について（依頼） 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度本学では、教育内容を検証すると共に一層の改善を期するため、卒業後に「医療人

としての能力（コンピテンシー）が身に付ついているか」及び「社会人の学び直しのための

学修ニーズに関して」の調査を実施することとなりました。つきましては、下記の通り調査

を実施しますのでご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
調査目的 本学の教育の効果検証及びその改善 

 

調査対象 本学医学部、歯学部、薬学部、保健医療学部 令和 5年度卒業生の就職した 

企業また医療機関等 計 196社 

 

調査方法 以下の回答フォームより直接ご回答ください。 

     回答フォームからの回答ができない場合は、添付の回答票にご記入後、メールに

てご提出ください。 

 

回答フォーム https://forms.gle/3pgf7jCyP3Grg6Dm6  

 

連絡先  昭和大学キャリア支援室 

 

電 話  03-3784-8953 

 

E-mail  career.s@ofc.showa-u.ac.jp 

  

 

誠に勝手ながら、締切を令和 7年 1月 31日（金）とさせていただきます。 

 

 

＜本件に関する問合せ＞ 

 昭和大学キャリア支援室 

 担当 藤本・永島 


